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Abstract 

The article examines some geographical aspects of the development of tourism and recreation within 
mountainous areas. Also, based on available theoretical and practical information, directions, conclusions and 
recommendations for the socio-economic development of mountainous areas are given. 
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KIRISH 

-
hordiq chiqarish, dam olish maqsadida borgan. Shu munosabat bilan asta-

-xil tarmoq to

 
Bu borada respublikamizda ham turizm va rekreatsiya imkoniyatlaridan samarali 

foydalanish, aholi salomatligini 
qilish, onalik va bolalikni muhofaza qilish, aholining dam olishi, xordiq chiqarishi va salomatligini 
qayta tiklashiga oid bir qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

-yil 28-yanvardagi PF-60- -2026 
-ilova 



 

illiy iqtisod limi 35-

nafardan oshirish hamda respublikaga tashrif buyuradigan xorijiy turistlar sonini 9 mln nafarga 

izmi marshrut

-Arnaso
i barpo etish, 300 mln. AQSh dollariga teng 

loyih
yektlarini inventarizatsiya qilish, mazkur 

obyektlarga turistlar oqimini jalb qilish choralarini ishlab chiqish, mahalliy, milliy va xalqaro 
ahamiyatdagi turistik marshrutlarni loyihalash, ularning kompleks dasturlari va xaritalarini yaratish, 
joylarda turizmning ijtimoiy- soslashga qaratilgan ijtimoiy 

 
ADABIYOTLAR TAHLILI VA METODLAR 

T -metodik jihatlari xorijiy olimlar 
B.Abbeg, H.Elsasser, M.Bichvarov, S.Bearman, A.Kunberger, S.Balbi, S.Gipponi, L.Bonzanigo, 
P.Beddi, S.Hudson, K.Bredford, J.Brohman, A.Brayman, R.Costas, L.Moreno, P.Heberlein, 
Y.Gavel, P.Godde, M.Pris, Z.Zimmerman, J.Herbin, J.Hubert, A.Dar, I.Rashid, A.Roshmo, 
A.Marazi, T.Lasanta, A.Milman, A.Martin, S.Jamal, F.Ritter, I.Storch, P.Fredman, M.Ikena, J.Linde 
va S.Grab va boshqalarning tadqiqotlarida ishlab chiqilgan [3].  

Jumladan, B.Abbeg va H.Elsasserlar Alp to larining Shveysariya mamlakatidan tgan 
qismining turistik salohiyatini va iqlimining to  turizmi va rekreatsiyaga rganishgan. 
M.Bichvarov esa, Bolgariya to larida turizmni rivojlantirishning muammolarini tadqiq qilgan. 
Shuningdek, S.Balbi, S.Gipponi, L.Bonzanigolar Alp to larida qishki turizmni rivojlantirish b yicha 
tadqiqotlar olib borishgan. A.Dar, I.Rashid, A.Roshmo, A.Marazilar Himolay to larining Kashmir 
viloyatidan tgan qismining turistik imkoniyatlari P.Fredman, 
A.Heberleyinlar Skandinaviya to larining Shvetsiya mamlakati hududidan tgan tarmo ida to  

, M.Ikenaga esa Alp to larining Avstriya 
mamlakatidan tgan qimining turistik imkoniyatlarini, J.Linde va S.Grablar Janubiy Afrika 
Respublikasidagi Drakon to larining turistik va rekreatsiya salohiyati jihatdan rgangan [7].  

G.Ye.Avakyan, A.A.Aydaraliyev, K.Atishev, Yu.P.Badenkov, A.B.Bajev, P.Ya.Baklanov, 
B.M.Beroyev, V.A.Baburin, A.K.Borunov, G.S.Gujin, V.Sh.Djaoshvili, A.Isayev, E.D.Kobaxidze, 
V.M.Kotlyakov, X.M.Muxabbatov, M.N.Nurnazarov, S.Ye.Oganyan, K.Otarboyev, P.N.Polyan, 
B.B.Rodomon, Yu.P.Seliverstov, K.V.Chistyakov va boshqalar tadqiqotlar olib borganlar. 

-geograflar A.A.Abulqosimov, 
L.A.Alibekov, L.N.Babushkin, X.Vahobov, Sh.S.Zokirov, M.Qoriyev, N.A.Kogay, L.N.Korjenevskiy, 

S.Xisomov, V.L.Shuls va boshqalar, iqtisodchi geograf va iqtisodchilar O.Abdullayev, Q.Abirqulov, 
Z.M.Akramov, O.B.Otamirzayev, T.M.Axmedov, E.A.Axmedov, A.G.Batigin, K.M.Bedrinsev, 
Sh.N.Zokirov, S yev, 
S.Saidkarimov, T.J.Jumayev, A.Soliyev, Yu.I.Ahmadaliy yev, S.I.Abdullayev, 
A.Nizomov, Sh.Shomurodova, M.Mahmudovlarning ishlarida tadqiq etilgan [5]. 

1998-yilda Birlashgan Millatlar Tashkiloti Bosh Assambleyasi 2002-

-muhitni asrash va barqaror rivojlanish orqali 
aholi hayotini yaxshilash hisoblanadi. 2002-yil XTYning rasmiy ochilish marosimi 2001-yil 11-
dekabrda Nyu- -yilda Fransiyada (Parij, 



 

-quvvatlandi. Forum 

hokimiyatning umumiy harakat prinsiplari belgilandi va tasdiqlandi. 2001-yilda Interlakenda, 
Shveysariya, 2002-

zbekiston vakillari ham ishtirok qilishdi. 

chiqildi, ulardan mahalliy, milliy, xalqaro tashkilotlar va siyosatchilar foydalanishi tavsiya etildi. 
NATIJALAR VA MUHOKAMA 

Aholi mehnat bilan muntazam sh natijasida ham ruhan, ham jismonan 
charchaydi. Oqibatda uning mehnat unumdorligi, u yaratayotgan mahsulot sifati pasayadi. Bunday 

-
 navbatida rekreatsiya tizimini turli 

 taqoza etadi. 

-kelishga qulayligi turizm va 
 ular 

Turizm va ko a
omilga aylanadi. Biroq, mazkur jarayonlarni boshqarish strategiyasi nafaqat iqtisodiyotning boshqa 

-
hi talab 

etiladi. 

asosiy rekreatsiya mintaqasi vazifasini bajaradi. 

-
 

darajada qulay iqlim sharoitlari (iliq qish, salqin yoz, havoning past namligi, gelioterapiya resurslari 
g xilma-xilli  

va qisqa masofada ekotizimlarning tez almashinishi, ekspozitsiya va iqlim farqi (masalan, yozda 
da havo harorati tekisliklarga nisbatan 6-12° 

madaniyatining katta xilma-xilligi odamlarning dam olishlari va davolanishlari uchun juda qulay 

elementi hisoblanadi, mehnatga qobiliyatlilik harakati nuqtai nazaridan makroiqtisodiy aylanmada 
ishtirok etadi va shu sababdan respublika milliy iqtisodiyoti barqaror rivojlanishining muhim omiliga 

hanligining k
-

iqtisodiy rivojlanishining muhim kuchiga aylantiradi [6]. 

va xilma-
millionli aholisi uchun 

. Respublika shahar aholisining 2/5 qismidan 
 

-xil turlarini rivojlantirishga 
ladi.  

Landshaftning xilma-
 markazlarida

boshqalarga qadar tashkil etib, rivojlantirishga yordam beradi. Bularning barchasi aholi bandligining 



 

barqaror xilma-

turlarini qondir
os xususiyatidan real foyda olishga imkon 

 
Biroq dam olishning hozirgi rivojlanish darajasi talab va ehtiyojlardan ancha orqada 

qariyb 11 ming kishi dam oladi, salohiyat quvvati esa turli hisob- -200 ming 
kishini tashkil qiladi. Asosiy qiyinchilik rekreatsiya infratuzilmasining yetishmasligi. Kichik va 
xususiy biznes yordamida ularnin

ishonchli tarzda namoyish etadi. Mahalliy aholi sayyohlar oqimiga moslashadi, turistik va kurort 
muassasalarida va transportda ommaviy ish bilan bandlik, aloqa-kommunikatsiya tizimlari, 
zamonaviy maishiy va ser
agrar-rekreatsiya komplekslari shakllanadi. i  musiqiy, 

-iqtisodiy muhiti hayotida 
faolroq ishtirok etadi.  

ajralib turad
noyobligi, infratuzilmaning rivojlanishi va, 

-

 
gi bilan tavsiflanadi. 

ushbu mintaqaning qulay transport-
markazlariga borish-

ab 
dam olish zonalari, bolalar lagerlari komplekslari, turizm va sport bazalari mavjud. Turizmning 
maxsus shakli hisoblan a 

 
 

1. Pargos Oqtosh tibbiy-

zonalari, bolalar oromgohlari, sport bazalari mavjud. 
2. Chimyon-

-

i va tumanlarining 
dam olish zonalari, bolalar komplekslarining keng tarqalganligi xosdir. Shuningdek, mintaqa 
Chimyon dam olish zonasini (1300-
sport ixtisoslashuvi bilan ham ajralib turadi. 

3. Oqsoqota-Parkent-  Chotqol tizmasining past 
- -

Rekreatsiya obyektlarining yiriklari  h uylari, dam 
 

4. Ohangaron- shtirish-sayyohlik mintaqasi. Mintaqa (1200-1800 
metr) asosan Angren- -kon sanoat kompleksining dam olish zonasi sifatida faoliyat 

muddatli dam olishni tashkil qilish uchun foydalaniladi. 



 

-rekreatsiya kompleksi ixtisoslashgan davolash (sanatoriy-kurort) 
-1600 metr) mineral 

alari asosida 

yuritadi. 
Rekreatsiya talablarini shakllantirish markazlaridan uzoqda joylashgan boshqa 

tligi bilan ajralib turadi, ularda faqat ayrim 

metr) va boshqalar; dam olish uylari  
va Janubiy to

mintaqalarining iqtisodiy va ijtimoiy- rsatmaydi. 
ni iqtisodiyotning 

varia
mintaqasi holatini saqlab qolish yoki uni boshqa 

-iqtisodiy va moddiy sarf-xarajatlarni talab 

iqtisodiy-geografik turdagi hududga  rekreatsiya-turizmga ixtisoslashgan mintaqaga aylantirish, 
ak. Turizm xizmati aholining 

 

etish konsepsiyasi ishlab chiqilishi va mazkur konsepsiya quyidagi asosiy prinsiplarga asoslanishi 
lozim:  

-rekreatsiya salohiyatidan keng foydalanish sayyohlar va dam 
oluvchilarni joylashtirishga ixtisoslashgan aholi punktlarining maxsus tizimini shakllantirish hisobiga 
mamlakatning rekreatsiya ehtiyojlarining katta qismini qondirish; 

muhofaza qilish; 

konsentratsiya, kooperatsiya va ixtisoslashuv hisobiga uzluksiz takomillashtirish; 
4) rekreatsiya ehtiyojlari va talabni, birinchi navbatda, rekreatsiya resurslarining samarali 

 
5) hududiy rekreatsiya tizimlarining samarali ishlashini hududiy rekreatsiya tizimlarini 

boshqarishni takomillashtirish hisobiga samaradorligini oshirish imkoniyatidan foydalanish. 
Tavsiya etilgan konsepsiyaga muvofiq eng muhim tadbirlar sifatida quyidagilarni alohida 

- 
hududlariga yil davomida xavfsiz kirish-

soslashtirilgan rekreatsiya markazlari, komplekslari, 
 

rekreatsiyani rivojlantirishning harakatlantiruvchi kuchi hisoblanadi. Rekreatsiya infratuzilmasini 
barpo etishga xususiy, mahalliy va xorijiy investorlarni ularga soliq va boshqa imtiyozlar berish 

 
 barcha tekislik-tog i 

muhofazasi va rekreatsiya funksiyalarini birga olib borish prinsipi asosida tashkil etilgan hududlar 
sifatida sezilarli darajada kengaytirish;  



 

 
ish, bunda 

 
 rekreatsiya tashkilotchilarining 

jihatidan obodonlashgan va jihozlangan hududlar tizimini yaratishga, infratuzilmani rivojlantirishga, 
dam olish tizimini tashkil etishga chiziqli-balandlik (ekskursiya, piyoda sayr qilish, sayyohlik 

 
  

tashkil etishga kichik va xususiy tadbirkorlikni keng jalb q
olishga kapital inshootlar va professional servis xizmatiga emas, balki minimal texnik vositalar bilan 

-

 
 ning turistik atlasini yaratish. 

kuchaytirishga, ikkinchi tomondan, mamlakatimizning noyob tabiati va madaniyatini saqlab 

investitsiyalarning turli manbalaridan foydalangan holda tabaqalashtirib amalga oshirish maqsadga 
 

Masalan, Toshkent viloyatining rekreatsiya tizimini yanada rivojlantirish iqtisodiy jihatdan 
eng rivojlangan 
mumkin. Bundan tashqari mavjud moddiy-texnik bazasidan foydalangan holda, ushbu mintaqaga 

amalga oshmaydi, chunki bu yerda sanoatning rivojlanish darajasi poytaxt mintaqasiga nisbatan 
ancha past, shuning uchun investitsiya imkoniyatlari ham kam.  

XULOSA 

qismini yil davomida barcha turdagi dam olishga ehtiyojlarini qondirishi lozim. Rekreatsiya 

-chiqish imkoniyati), qisqa 
muddatli (haftalik, 1,5-2 soatlik transportda kirish-chiqish) va uzoq muddatli dam olish toifalarini 
(yillik  
etish zarur. 

Keyingi 5-10 yil ichida -8,2 
million joyni (mamlakat aholisining 20-25 %) tashkil qilishi mumkin. Ushbu hajmdagi talabni 
qondirish uchun taxminan 3-
foydalanish talab qilinadi (1- -8,7 %).  

Mamlakatning barcha tekislik- aviy tabiiy va ekologik turizm markazlariga 
larning daryolari, qorlik 

iy faoliyat sohasiga aylanishi 
-iqtisodiy rivojlanishi yo

hal qilish kerak. 
 

 

turizmni yanada rivojlantirish chora- -6165-son Farmoni.  
-

-60-son Farmoni. 
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